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Entwicklung der Teilnahme 

 

Entwicklung der Programm-Teilnehmerzahlen im Rinder-Bereich  
(Stand 31.12.2021) 

 

 

 

Entwicklung der Programm-Teilnehmerzahlen im Nicht-Rinder-Bereich  
(Stand 31.12.2021) 

 

  

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

30.000

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

An
za

hl
 d

er
 T

ei
ln

eh
m

er
fü

r G
Q

-R
in

de
r

ca. 10.850 Betriebe    
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ca. 5.300 Zulassungen



Entwicklung der Anzahl der Zeichennutzer (alle Produktbereiche, ohne LEH, ohne Gastro)  
(Stand 31.12.2021) 

 

 

 

Entwicklung der Zeichennutzer im jeweiligen Produktbereich  
(Stand 31.12.2021) 
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ca. 470 Zeichennutzer 
mit 600 Zulassungen
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Entwicklung der Anzahl der Zeichennutzer im Lebensmitteleinzelhandel (LEH)  
(Stand 31.12.2021) 

 

 

  

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

LE
H 

-F
ili

al
en

 
m

it 
GQ

B-
Ze

ic
he

nn
ut

zu
ng

LE
H 

-F
ili

al
en

 
m

it 
GQ

B-
Ze

ic
he

nn
ut

zu
ng

LE
H 

-F
ili

al
en

 
m

it 
GQ

B-
Ze

ic
he

nn
ut

zu
ng

LE
H 

-F
ili

al
en

 
m

it 
GQ

B-
Ze

ic
he

nn
ut

zu
ng

bis 2013: Edeka

ab 2020: Edeka-Südbayern, Rewe, 
Netto, Lidl, Sonstige

seit 2013: Edeka, Rewe, 
Netto, Penny, Sonstige

seit 2017: Edeka, Rewe, 
Netto, Lidl, Aldi, Sonstige

bis 2019: Edeka-Südbayern, 
Rewe, Netto, Lidl, Aldi, Sonstige



Einen Überblick über die derzeit genutzten Produktbereiche und deren jeweilige Teilnehmerzahlen 
gibt die nachfolgende Tabelle.  

Genutzte Produktbereiche und Teilnehmerzahlen (Stand 31.12.2021) 

Produktbereich Programmteilnehmer 
(Erzeugerbetriebe) Zeichennutzer 

Rinder und Rindfleisch 10.850 60 

Milch und Milcherzeugnisse 560 18 

Schweine und Schweinefleisch 2.450 65 

Masthähnchen 160 16 

Pute 65 12 

Lämmer 8 6 

Eier 110 80 

Honig 4 4 

Brotgetreide 390 23 

Mehl und Mahlerzeugnisse  - 20 

Brot und Kleingebäck  -  13 Bäckereien 
mit 220 Filialen 

Teigwaren  -  4 

Gemüse einschl. Salate 410 130 

Feinsauere Delikatessen  -  11 

Speisekartoffeln 630 65 

Obst 500 35 

Raps-Speiseöl 12 4 

Gehegewild 4 5 

Fische 0 0 

Wein und Sekt - 2 

Senfkörner 2 0 

Saft  1 

Christbäume 15 15 

Gastrobetriebe/ -lieferanten - 35 

Tiertransporteure - 390 

Beteiligte Betriebe (ohne 
LEH/Bäckereifilialen, 
Tiertransporteure) 

14.900 470 

Lebensmitteleinzelhandel - 
Filialen  2.930 Filialen 

Hinweis: Angaben sind z.T. gerundet 


